
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 27. 11. 2018 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Projednání návrhu plánu společných zařízení 

2. Projednání žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

3. Projednání návrhu rozpočtu  

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu 

5. Projednání rozpočtového opatření 

6. Projednání žádostí o prodloužení nájemních smluv na obecní rybníky 

7. Projednání žádosti o prominutí poplatku za pronájem sálu 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek – ADIVADLO 

9. Stanovení poplatku za odpady na rok 2019 

10. Zveřejnění Zadávacího řízení 

11. Dárkové balíky jubilantům a seniorům před Vánocemi 

12. Projednání žádosti na odkoupení obecního pozemku 

13. Kontrola pokladny 

14. Projednání odměn pro hospodářku a zaměstnance obce 

15. Diskuse  

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Projednání návrhu plánu společných zařízení   

Ing. Matějíčková ze Státního pozemkového úřadu a ing. Holomek z firmy GEOCART, která v naší 

obci provádí pozemkové úpravy, seznámili přítomné s návrhem plánu společných zařízení a se 

stanovenými prioritami realizací opatření plánu společných zařízení a žádají o jeho schválení.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje návrh plánu společných zařízení a stanovené 

priority realizací opatření plánu společných zařízení.  

Usnesení bylo schváleno.    
 

2. Projednání o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

Byla žádost o povolení kácení 1 ks smrku na pozemku parc. č. PK 2210 v k.ú. Horní Krupá, v části 

Zálesí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s pokácením 1 ks smrku na pozemku parc. č. PK 2210 

v k.ú. Horní Krupá. Bude vydáno rozhodnutí k povolení kácení. 

Usnesení bylo schváleno.    

 

3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2019  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu na rok 2019. Návrh rozpočtu je 

vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou ve výši 7 386 100,- Kč. Tento návrh byl zveřejněn od 31.10.2018 

do 28.11.2018.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočet obce na rok 2019. Příjmy i výdaje jsou ve výši 

7 386 100,- Kč. Rozpočet je schvalován v členění podle paragrafů. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu  



Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 – 

2021. Příjmy i výdaje jsou ve výhledu navrženy ve výši 7 mil. Kč. Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu byl zveřejněn od 31.10.2018 do 28.11. 2018.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2020 - 2021. 

Příjmy i výdaje jsou navrženy ve výši 7 mil. Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Projednání rozpočtového opatření č. 12 

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 12. Příjmy se zvyšují o 

1 910 849 Kč, výdaje se zvyšují o 300 174 Kč.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 12.  

Příjmy se zvyšují o 1 910 849 Kč, výdaje se zvyšují o 300 174 Kč.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání žádostí o prodloužení nájemních smluv na obecní rybníky 

Byly podány žádosti o prodloužení nájemních smluv na obecní rybníky „Horňák“ a „Jindrák“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodloužení nájemních smluv o dva roky za podmínek 

uvedených ve smlouvě. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání žádosti o prominutí poplatku za pronájem sálu 

Byla podána žádost o prominutí poplatku za pronájem sálu kulturního domu při akci charitativní 

sbírka hraček, která se uskutečnila 17.11.2018.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prominutí poplatku za pronájem sálu při charitativní 

sbírce hraček.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro ADIVADLO 

ADIVADLO  z.s. žádá o finanční příspěvek na přehlídku divadelních představení „DOSPĚLÍ 

DĚTEM“ pro rok 2019. Naše mateřská škola se zúčastňuje této přehlídky v rámci doprovodné 

výtvarné soutěže a získává tak volné vstupenky na představení. 

Starosta obce navrhuje příspěvek ve výši 2 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro ADIVADLO z.s. na 

akci DOSPĚLÍ DĚTEM  pro rok 2019.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Stanovení poplatku za svoz odpadů pro rok 2019 

Hospodářka obce seznámila přítomné s náklady obce na svoz komunálních odpadů a s příjmy, které 

s odpady souvisí. Zastupitelstvo navrhuje ponechat výši poplatku podle OZV 1/2017. Místní 

poplatek za odpady je ve zmíněné vyhlášce ve výši 400 Kč, děti do 18 let 100 Kč a občané na 65 let 

a starší 200 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje výši poplatku za svoz odpadů pro rok 2019 podle 

Obecně závazné vyhlášky 1/2017.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Zveřejnění zadávacího řízení 



Starosta obce seznámil přítomné s průběhem příprav k zadávacímu řízení na stavbu nové budovy 

mateřské školy a s tím související Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo, která bude uzavřena 

s vítězným zhotovitelem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje vypsání zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení 

na stavbu nové mateřské školy a s tím související Zadávací dokumentaci a Smlouvu o dílo. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Dárkové balíky jubilantům a seniorům před Vánocemi 

Starosta obce seznámil přítomné se současnou praxí návštěv jubilantů od věku 65 let a dále po pěti 

letech a od 85 let každý rok (dárkové balíčky v ceně 250 Kč). Před Vánocemi navštěvuje starosta s 

dárkovými balíčky seniory od 80 let věku (dárkové balíčky v ceně 500 Kč). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje současnou praxi návštěv jubilantů a seniorů. 

Jubilanti od věku 65 let a dále po pěti letech a od 85 let každý rok (dárkové balíčky v ceně 250 Kč). 

Senioři od věku 80 let (dárkové balíčky v ceně 500 Kč). 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Projednání žádosti o odkoupení obecního pozemku  

Byla podána žádost o koupi obecního pozemku parc. č. PK 2708.Vzhledem k probíhajícím 

pozemkovým úpravám starosta navrhuje neschválit prodej tohoto pozemku z důvodu potřeby 

obecních pozemků pro PSZ a případné výměny, či prodeje řešit v rámci pozemkových úprav. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje prodej obecního pozemku parc. č. PK 2708 v k.ú. 

Horní Krupá.  

Usnesení bylo schváleno. 

  

13. Kontrola pokladny a hospodaření obce 

Finanční komise se sešla ke kontrole pokladny a hospodaření obce s finančními prostředky obce a 

seznámila přítomné se zprávou z této kontroly.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finanční komise.  

 

14. Projednání odměn pro hospodářku a zaměstnance obce 

Starosta obce navrhl odměnu hospodářce a zaměstnanci obce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje odměnu hospodářce a zaměstnanci obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Diskuse 

- Dotace na saunu 

- Dotace na vrt 

- Oznámení auditu z Krajského úřadu 

- Novostavba mateřské školy 

- DSO Krupsko 

  

 


